ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ CẨM TÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-ĐC

    V/v: Chủ động ứng phó với

cơn bão Số 1 và mưa lớn

            Cẩm Tâm, ngày     tháng 7 năm 2022

 Kính gửi:

   - Các ông trưởng thôn;

   - Cán bộ chỉ đạo điểm.

   - Thành viên BCH PCTT,TKCN&PTDS xã.

Thực hiện Công điện số 04, ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Cẩm Thủy.

Theo dự báo của Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn Quốc gia, áp thấp

nhiệt đới trên khu vực Bắc Biển Đông đã mạnh lên thành bão (cơn bão số 01); hồi

10 giờ ngày 30/6, vị trí tâm bão ở vào kho ng 16,2 độ V  Bắc; 115,1 độ  inh

Đông, cách qu n đ o  oàng Sa kho ng 400km v  phía Đông, sức gió mạnh nhất

v ng g n tâm ba  m ạnh cấp 8 (62-74km/giờ), gi t cấp 10. Dự báo trong 24 giờ

tới, bão di chuy ển theo hướng Bắc Tây B ắc, m i giờ đi được 10-15km và có kh

năng mạnh thêm. Trong ngày và đêm nay (30/6), khu vực các tỉnh Thanh  óa,

Nghệ  n có mưa v a, mưa to và dông , có nơi mưa rất to với lượng mưa tích lũy

24h phổ biến 30-70mm.  ưa có kh  năng c n k o dài và di n biến phức tạp trong

nh ng ngày đ u tháng 7/2022, nguy cơ   y ra lũ qu t, sạt lở đất ở trung du và

vùng núi.

Ban Chỉ huy Ph ng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Ph ng thủ dân sự xã

Cẩm Tâm đ  nghị Thành viên BC  PCTT,T CN&PTDS  ã, các ông trưởng thôn,

cán bộ chỉ đạo phụ trách thôn t p trung chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Sẵn sàng các biện pháp b o đ m phong chống báo lụt, ổ chức gia cố nhà

ở, các công trình công cộng; sẵn sàng phương án đ m b o an toàn cho các khu

vực chịu  nh hưởng của bão.

2. Rà soát các đi u kiện, sẵn sàng phương án tiêu úng, đ  ph ng ng p úng,

diện tích gieo trồng vụ Thu - m a đ m hạn chế thấp nhất thiệt hại khi   y ra mưa

lớn; chỉ đạo nhân dân khẩn trương thu hoạch diện tích ngô vụ Đông  uân đến thời

gian thu hoạch.

3. Triển khai lực lượng  ung kích kiểm tra, rà soát nhà ở không an toàn, các

khu dân cư ở ven suối, khu vực thấp trũng, có nguy cơ cao   y ra ng p lụt, lũ

qu t, sạt lở đất để chủ động tổ chức di dời, sơ tán người dân đến nơi an toàn khi

có tình huống   y ra; khơi thông d ng ch y, nhất là trên các suối, khe cạn, các ao

hồ có nguy cơ mất an toàn.

4. Kiểm tra, rà soát, sẵn sàng phương án đ m b o an toàn các hồ chứa và hạ

du, đặc biệt là các hồ chứa nhỏ,  ung yếu; bố trí lực lượng thường trực để v n

hành đi u tiết và  ử lý các tình huống.

5. Rà soát, bố trí lực lượng kiểm soát, hướng dẫn giao thông tại các khu vực

ng p lụt, chia cắt; sẵn sàng lực lượng, v t tư, phương tiện để khắc phục sự cố,

đ m b o giao thông thông suốt.

6. Duy trì thông tin liên lạc, sẵn sàng lực lượng, phương tiện để cứu hộ, cứu

nạn khi có tình huống.

7. Công chức địa chính nông nghiệp, theo chức năng được giao kiểm tra, rà

soát và triển khai phương án b o đ m an toàn đ p, hồ chứa nước, v n hành an

toàn, hiệu qu  hồ chứa thủy lợi, thủy điện, ph  hợp với di n biến mưa lũ.

8. Ban Chỉ huy Quân sự, ban Công an xã rà soát, chuẩn bị sẵn sàng lực

lượng, phương tiện, trang thiết bị ph  hợp để h  trợ địa phương ứng phó với các

tình huống thiên tai và tổ chức cứu hộ, cứu nạn kịp thời, hiệu qu  khi có yêu c u.

9. Tổ chức trực ban thường  uyên theo d i di n biến của bão số 1 và mưa

lớn, thường  uyên báo cáo tình hình v  Văn ph ng UBND xã, công chức địa

chính nông nghiệpđể tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND xã và phòng nông

nghiêp.

Đ  nghị các thành viên Ban Chỉ huy PCTT, T CN và PTDS  ã, các thôn,

và cán bộ chỉ đạo các thôn tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, Các PCT UBND xã;

- Thành viên PCTT, TKCN & PTDS xã

- Cán bộ phụ trách;

- Lưu VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thơm

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  CẨM  TÂM

BAN CH PCTT, TKCN&PTDS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Cẩm Tâm, ngày    tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO LỊCH TRỰC

Bão và mưa lớn của Ban chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS xã Cẩm Tâm

(Kèm theo công văn số:       /UBND-NN, ngày  tháng 7 năm 2022 của UBND xã

Cẩm Tâm )

TT HỌ TÊN NGƯỜI  TRỰC CHỨC VỤ TRỰC CHỈ HUY GHI CHÚ

Trực từ 18 giờ ngày 01/7 đến 18 giờ ngày 03/7/2022

1 Quách Văn Dy PCT UBND xã

Đ/C: Quách Văn Dy

- PCT UBND

2 Quách Văn Tuân CHT quân sự

3 Trương  iên Quyết Kế toán NS

4 B i Văn Nhất CB chính sách

5 Quách Thị Vân CT Hội PN

6 Hà Minh Chiến CB địa chính

7 Hà Thị Thu CB văn hóa

Trực từ 18 giờ ngày 03/7/2022đến 18 giờ ngày 05/7/2022

1 Phạm Thị Thơm PCT UBND

Đ/C: Phạm Thị Thơm

PCT UBND

2 Trương Thị Quyến  CT MTTQ

3 Bùi Thị Chuy n PCT  ĐND

4 Nguy n Thế Anh Trưởng CA

5 Quách Quý Như CB nông nghiệp

6 Quách Văn Tiêu VP UBND

7 Quách Văn Ngọc CT Hội CCB

		thompt.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T17:03:15+0700

		2022-07-05T08:40:27+0700

		2022-07-05T08:40:57+0700

		camtam.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-05T08:41:25+0700